Proc. Leg. nº 175/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 119/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar serviços de zeladoria na Rua
Vitaliano Pelegatti, no bairro Ponte Alta

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Franklin Duarte de Lima a

seguinte indicação, referente à Rua Vitaliano Pelegatti, bairro Ponte Alta:

 Realizar corte de mato ao longo da rua, que está invadindo a calçada.

 Proceder com a limpeza dos bueiros, que estão entupidos.

 Realizar reparo no asfalto, próximo ao semáforo.

Justificativa

Em visita ao bairro, os moradores apontaram os diversos pontos que

precisam de melhorias. A calçada está intransitável devido à altura do mato, o que

faz com que os pedestres tenham que se locomover pela rua, correndo risco de

atropelamento. Além disso, os bueiros estão entupidos e a área sofre com

alagamentos constantemente. Outra necessidade do local é o reparo no asfalto

próximo ao semáforo, que possui um grande buraco no meio da via.

Valinhos, 22 de janeiro de 2025.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 19HVD89AZC0S79BD
		2025-01-23T14:48:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura